
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI TUTELA
DEL TERRITORIO CIMITERO

Decreto Dirigenziale N°: 515/2023

Dirigente: GENEROSO SERPICO

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, E.Q. 
“ECOLOGIA AMBIENTE CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA 
DISCARICHE BONIFICHE”

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04922-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/12/2023 al 13/01/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE



2DecD N° 515/2023 del 29/12/2023

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  121  del  05/09/2023  “Modifica  assetto  organizzativo

approvato con DGC n. 100 del 07/07/2022 - Riapprovazione.

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 – 16.11.2022;

VISTO il CCNL Decentrato 2023/2025 sottoscritto in data 13/12/2023;

RICHIAMATO il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di

Giunta Comunale n. 409 del 14/10/2009 e s.m.i.

CONSIDERATO che il Settore “Transizione ecologica – Terra dei Fuochi Tutela del Territorio Cimitero” è

articolato in 2 sottostrutture tra cui la struttura “E.Q. (ex P.O.) Ecologia Ambiente Ciclo integrato Raccolta

RSU e differenziata Discariche Bonifiche ” al cui vertice è posta una Posizione Organizzativa ai sensi

dell’art. 16 del CCNL 16.11.2022 il quale prevede che: “Gli enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata

responsabilità con elevata autonomia decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base

alle proprie esigenze organizzative. Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine

di EQ, conferito in conformità all’art. 18 del presente CCNL.”, oltre la U.O. Roghi Tossici e Terra dei Fuochi,

e una “E.Q. (ex P.O.) Tutela del Territorio e Cimitero” oltre una U.O. Tutela Paesaggistica e Vas Ufficio

Sismica Antiabusivismo e demolizioni e una U.O. Servizi Cimiteriali;

RICHIAMATE

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 28/06/2019, con la quale è stato adottato il Regolamento

recante il nuovo sistema della graduazione dell’indennità di posizione delle posizioni organizzative;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 30/11/2021 con la quale veniva approvata la modifica

all’Allegato  Mod.1  del  Regolamento  recante  il  nuovo  sistema  della  graduazione  dell’indennità  di

posizione delle posizioni organizzative (P.O.);

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 105 del 02/09/2021, con la quale è stato approvato il nuovo

assetto organizzativo dell’Ente e per l'effetto la modifica di alcune posizioni organizzative e la                 n.

160 del 14/12/2021 con la quale veniva successivamente modificato l’assetto organizzativo dell’Ente di

cui alla DGC n. 105/2021;

- la deliberazione di  Giunta Comunale n.  173 del  31/12/2021 con cui si  approvava la  pesatura delle

posizioni  organizzative  ai  sensi  del  nuovo  regolamento  comunale  approvato  con  D.G.C.  n.  92  del

28/06/2019 e D.G.C. n. 151 del 30/11/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n.79 del 31.01.2023 con cui l’ing. Generoso Serpico con cui lo scrivente è stato

nominato Dirigente del Settore Transizione Ecologica Terra dei Fuochi Tutela del Territorio e Cimitero dal

01/02/2023 al 31/12/2023;

CONSIDERATO che:

-  il 15/12/2023 con prot. n. 151533 pari data è stato pubblicato (e successiva rettifica prot. 152595 del

19/12/2023), con scadenza il 28/12/2023, l’“Avviso Esplorativo finalizzato ad acquisire le candidature e i

curricula per l’assegnazione di n. 1 incarichi di posizione organizzativa – Settore Transizione ecologica

Terra dei Fuochi Tutela del Territorio e Cimitero”  relativo all’incarico di “E.Q. Ecologia Ambiente Ciclo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DecD N° 515/2023 del 29/12/2023

Integrato Raccolta RSU e differenziata Discariche e Bonifiche” – “U.O. Roghi Tossici e Terra dei Fuochi”,

essendo in scadenza al 31/12/2023 il decreto della P.O. operante;

- alla predetta scadenza è pervenuta una candidatura utile  con prot. n. 0155685 del 28/12/2023  e che il

funzionario  di  cat.  D in  dotazione organica dello  scrivente  Settore ing.  Vincenzo Brasiello  è ritenuto

idoneo.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 comma 5 è possibile attribuire l’incarico di posizione organizzativa ad

un dipendente di Categoria D assegnato alla propria area ed in possesso di detti requisiti e competenze.

RITENUTO NECESSARIO

- affidare, l'incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 16 del CCNL 2021, al fine di assicurare la

continuità del Servizio “ “E.Q. (ex P.O.) Ecologia Ambiente Ciclo integrato Raccolta RSU e differenziata

Discariche Bonifiche ”;

- attribuire il medesimo incarico all’ing. Vincenzo Brasiello ai sensi di quanto stabilito dagli art. 2 e 3 del

Regolamento sul  sistema di  graduazione della  retribuzione di  posizione delle  Posizioni  Organizzative

approvato con D.G.C. n.  92 del  28.06.2019 e con D.G.C. n. 151 del  30/11/2021 e ai sensi  dell’art.  3

comma in quanto dipendente di Categoria D assegnato alla propria area ed in possesso dei requisiti e

delle competenze previste dalla posizione de quo.

DECRETA

1. Conferire all’ing. Vincenzo Brasiello cat. D Funzionario Tecnico la responsabilità della “ “E.Q. (ex P.O.)

Ecologia Ambiente Ciclo integrato Raccolta RSU e differenziata Discariche Bonifiche ”, con incarico di

Elevata Qualificazione (ex P.O.),  ai  sensi  dell’art.  16 del  CCNL Comparto Funzioni  Locali  2019-2021 –

16.11.2022, a far data dal 01/01/2024 al 31/12/2026.

2.  L’incarico  ha  durata  triennale  e  può  terminare  anticipatamente  nei  modi  e  termini  previsti dal

regolamento e dalla normativa vigente; 

3.  Assegnare  al  Servizio  le  seguenti unità  lavorative,  che  si  intendono  di  possibile  modifica  e/o

integrazione per successivi trasferimenti di personale:

- l’Ing. Francesco D’Alterio– operatore esperto – (ex Esecutore Amministrativo) – CAT. B;

- il geom. Ciro Di Biase – Area Istruttori -Istruttore Tecnico – Cat. C;

- la dott.ssa Angela Di Marco – Area Istruttori- Istruttore Amministrativo – Cat. C

4. Assegnare tutti i compiti relativi alla gestione dei processi di cui Deliberazione Della Giunta Comunale

N. 117/2023 del  04/08/2023 “Approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023/2025 (art.  169 del

D.Lgs. n. 267/2000), Piano degli obiettivi e Piano della Performance.

5. Precisare che la retribuzione di posizione da corrispondere sarà fissata in € 16.000,00 annui cosi come

stabilito con delibera di Giunta Comunale 173 del 31/12/2021;

6. Dare atto che, per la peculiarità delle funzioni, l’ing. Vincenzo Brasiello dovrà garantire la massima

flessibilità nell’orario di servizio, con ampia disponibilità ad assicurare la presenza nelle ore pomeridiane,

qualora necessario;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DecD N° 515/2023 del 29/12/2023

7. Precisare che la retribuzione di risultato verrà corrisposta a fine esercizio sulla base della valutazione

della performance previa verifica delle disponibilità finanziarie;

8. Dare atto della copertura finanziaria del presente atto la cui spesa graverà sugli appositi capitoli del

P.E.G.  destinati alla  retribuzione  di  posizione  e  di  risultato  delle  Elevate  Qualificazioni  ex  Posizioni

Organizzative.

9. Di notificare il presente atto agli interessati;

10. Di trasmettere il presente Decreto al Settore Affari Istituzionali e al Settore Servizi Finanziari per gli

atti di competenza;

11. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente”

del Comune di Giugliano in Campania

IL DIRIGENTE

ing. Generoso Serpico

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DecD N° 515/2023 del 29/12/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI TUTELA DEL TERRITORIO

CIMITERO

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA,  E.Q.  “ECOLOGIA
AMBIENTE  CICLO  INTEGRATO  RACCOLTA  RSU  E  DIFFERENZIATA  DISCARICHE
BONIFICHE”'  è  stato  affisso all'Albo Pretorio Online dal  29/12/2023 al  13/01/2024 ed è  stato
registrato con progressivo N° PAP-04922-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2023-12-29T14:30:11+0100
	Generoso Serpico


		2023-12-29T14:30:13+0100
	Generoso Serpico




